UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /STC-GCS Hà Tĩnh, ngày      tháng  4  năm 2025

V/v đề nghị góp ý Dự thảo Nghị quyết

quy định và phân cấp quản lý tài sản công

trên địa bàn Hà Tĩnh (Lần 2)

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Tĩnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị cấp tỉnh và

tương đương;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Công văn số 1575/UBND-TH5 ngày 21/3/2025 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện các Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Quản lý,

sử dụng tài sản công; Về nội dung này Sở Tài chính có ý kiến như sau:

 Ngày 26/3/2025, Sở Tài chính đã có Công văn số 1303/STC-GCS về đề

nghị các cơ quan, đơn vị góp ý Dự thảo Nghị quyết quy định và phân cấp quản lý

tài sản công trên địa bàn Hà Tĩnh.

 Sau khi nhận được ý kiến góp ý của các cơ quan, đơn vị (11 đơn vị có ý

kiến, một số cơ quan đơn vị chưa có ý kiến góp ý); Sở Tài chính đã hoàn thiện lại

Dự thảo Nghị Quyết, Dự thảo Tờ trình và lấy ý kiến lần 2 (Dự thảo Tờ trình của

UBND tỉnh, Nghị quyết của HĐND tỉnh được gửi kèm văn bản này và đăng tải

trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính).

Để hoàn thiện Dự thảo Nghị quyết gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét trình HĐND tỉnh, Sở Tài chính đề nghị các cơ

quan, đơn vị xem xét, nghiên cứu và có ý kiến tham gia góp ý bằng văn bản gửi

về Sở Tài chính trước ngày 6/4/2025.

 Đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Đ/c GĐ, PGĐ Sở phụ trách;

- Văn phòng Sở (để đăng tải);

- Lưu: VT, GCS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Hương

		2025-04-02T11:13:12+0700

		2025-04-02T14:42:53+0700

		2025-04-02T14:43:10+0700

		2025-04-02T14:43:11+0700

		2025-04-02T14:43:11+0700